A N O  IX -  R I O  S O N O , Q U A R T A - F E I R A , 2 4  D E  D E Z E M B R O  D E  2 0 2 -  N O    - 713

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE RIO SONO - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  2 4 6  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

RESOLUÇÃO Nº 09 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025

 Aprova o Calendário Escolar da Rede Municipal de
Ensino de Rio Sono - TO para o ano letivo de 2026.

O Conselho Municipal de Educação de Rio Sono, no uso das atribuições
a ele conferidas pelo inciso III do Art. 11 da Lei Federal nº 9.394/96, de
20 de dezembro de 1996, pelo inciso IX do Art. 40 do seu Regimento e
considerando a deliberação da reunião ordinária do dia 23 de dezembro
de 2025.

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o Calendário Escolar adotado pela Rede Municipal de
Ensino para o ano letivo de 2026.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos legais estabelecidos no artigo anterior.

 Sala de reuniões do Conselho Municipal de Educação deste
Município, em Rio Sono, aos 23 dias do mês de dezembro de 2025.

Quesiane Martins dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de Educação

José Araújo dos Santos
Secretário Municipal de Educação, Cultura

		2025-12-26T10:13:03-0300
	VALDEIA MARTINS RODRIGUES:01732018146